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czerwiec 1917 – ukazuje się pierwszy numer Głosu Nauczycielskiego, który 
pierwotnie był organem Zrzeszenia Nauczycielstwa Polskiego, a dzisiaj jest orga-
nem Związku Nauczycielstwa Polskiego.
28 grudnia 1918 – na wiecu nauczycieli w Poznaniu, w którym wzięli udział 
nauczyciele z Pomorza powołano Związek Dzielnicowy Stowarzyszeń Nauczycieli 
Polaków na zabór pruski. Siedzibą związku został Poznań.
styczeń 1919 – powstaje Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskich Szkół 
Średnich (ZZNPSŚ)
kwiecień 1919 – powstaje Związek Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych 
(ZPNSP) z połączenia: Zrzeszenia Nauczycielstwa Polskich Szkół Początkowych 
i Związku Nauczycielstwa Ludowego w Galicji. Organizacja ta była organizacją 
o poglądach lewicowych.
styczeń 1921 – powstaje Stowarzyszenie Chrześcijańsko – Narodowe Nauczyciel-
stwa Szkół Powszechnych (SCNNSP) z połączenia Związku Dzielnicowego 
Stowarzyszeń Nauczycieli Polaków w Poznaniu, Polskiego Towarzystwa Pedago-
gicznego we Lwowie, Polskiego Towarzystwa Nauczycielstwa Lwowskiego 
i Związku Nauczycielek w Przemyślu. Organizacja ta wyznawała poglądy 
narodowo endeckie.
lipiec 1930 – podczas wspólnego zjazdu ZZNPSŚ i ZPNSP, który odbył się w Krako-
wie następuje połączenie obu organizacji w jednolity Związek Nauczycielstwa 
Polskiego działający do dnia dzisiejszego.
1935 Statut Związku Nauczycielstwa Polskiego
1936 Redagowane przez członków ZNP czasopismo "Płomyk" wychwala piórem 
Wandy Wasilewskiej stalinowski Związek Radziecki, co spotyka się z ostrą reakcją 
władz.
1 września 1939 – rozpoczęcie II wojny światowej, ZNP zostaje tak jak wszystkie 
polskie organizacje zdelegalizowany przez Niemców.
październik 1939 – ZNP zaczyna działać w podziemiu pod nazwą TON – Tajna 
Organizacja Nauczycielska. Członkowie tej organizacji rozpoczynają organizować  
tajne nauczanie, które z narażeniem życia prowadzili przez cały okres okupacji 
niemieckiej.
28 marca  1945 – odbywa się pierwsza konferencja prezesów okręgów ZNP, na 
której ogłoszono przywrócenie działalności ZNP
13 grudnia 1981 – wprowadzenie stanu wojennego, władze delegalizują wszystkie 
organizacje związkowe, w tym i ZNP.
5 sierpnia  1983 – rejestracja statutu ZNP przez Sąd Wojewódzki w Warszawie, 
ZNP rozpoczyna ponownie działalność.

Informacji udziela ZNP Oddział Chorzów
tel. 32 247 77 09, kom. 605 400 156, e-mail: znp.chorzow@interia.pl

dostępne też na www.znpchorzow.za.pl

Wersji obiegowej dukata lokalnego towarzyszy wersja kolekcjonerska. Jest to dukat 
o nominale 10 Lumenów wybity w srebrze Ag 500 w nakładzie jedynie 500 sztuk.
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